Supererat verò dicendū de relationibus ad intra, quarum exemplo obiectio confirmabatur: sed quia earum consideratio Metaphysicæ terminos transcendit, breuiter dicendum est, perfectionem propriam, quam illæ relationes dicunt (suppono enim aliquid eicere) non includi formaliter & essentialiter in essentia Dei vt sic, seu vt absoluta & communis est, non ob imperfectionem talium relationum, sed ob oppositionem, & incommunicabilitatē.

V. Relationes quasi prædicamentales Deo ad entitates an dicant perfectionem.

Magist. D. Thom.

Cyrrillus.

August.

VI.

Non potuisset enim essentia communicari Filio v. g. secundum totam suam essentialem rationem, si in ea paternitas formaliter & essentialiter includeretur. In essentia ergo vt essentia cōtinetur eminenter perfectio omnium illarum relationum. Nihilominus tamen necessarium fuit illas perfectiones relationas formaliter esse in Deo, & quasi addi (vt nostro modo concipiendi loquamur) formali perfectioni essentia, non vt aliquid perfectionis ei accresceret, neq; vt aliquid accedens ei adiungeretur, sed vt in illa natura infinita, posset esse constitutio proprij suppositi in cōmuni. ab illa subsistentis, & ideo illa perfectio non est accidentalis, sed propriè dicitur personalis. Est enim tanta perfectio & eminentia illius nature, vt nulla perfectio absoluta potuerit in ea esse omnino in cōmunicabilis, vt ergo quali determinaretur ad incommunicabile suppositum, necessaria fuit relatio. Atq; etiam vt in illa natura esse posset suppositorum distinctio, & interna processio vnus ab alio, quod ad cōcūditatem, & infinitatem illius nature pertinebat. Quanquam verò in illo ineffabili mysterio intelligatur relatio vt sic formaliter addere perfectionem relationum, quæ in diuina B essentia erat eminenter, non tamen cum distinctione aliqua actuali, quæ in re ipsa intercedat, seu ex natura rei sit inter relationem & essentiam, sed cum perfecta identitate, vt probabilior doctrina Theologorum docet, quam licet humana ratio comprehendere non possit, est tamen magis consentanea veritati fidei. Et propter hanc etiam causam non potest illa perfectio accidentalis existimari, nam si in creaturis subsistentia, etiam si in re ipsa distinguatur à natura, non est accidentalis perfectio, sed substantialis; quanto magis relatiua substantia erit substantialis, & non accidentalis perfectio, cum & personam constituat, & in re non distinguatur à diuina natura, imò essentialiter in se illam includat.

Secunda ratio.

VII. **N**Am si in Deo esset aliquid accedens, oporteret illud esse, aut realiter, aut saltem modaliter à parte rei distinctum ab essentia diuina: hoc autem est impossibile: ergo etiam est impossibile esse in Deo aliquid verum accedens. Maior intellecta physice, & realiter, est clara, qui cum Deus sit perfectissima substantia, & in suo esse substantiali simplicissima, vt ostensum iam est, quidquid in eo realiter est, & à parte rei non distinguitur ab ipso, non potest esse nisi substantia. Quale enim accedens fingi potest, quod nullum habet esse nisi substantiale? Si verò sumat illa maior logicè, & in ordine ad prædicationes: & denominationes extrinsecas, seu rationis excludamus, etiam est euidentis, quia cum Deus ex intrinseca necessitate sit, & duret, & alioqui sit immutabilis; nihil eorum quæ illi intrinsecè cōueniunt, potest de illo per modum accedentis prædicari, nedum esse verum accedens. M. nor probari solet ab inconuenienti, quia aliàs sequeretur esse in Deo veram compositionem. Sed nos nunc vt non possumus illa ratione, quia hoc ipsum est, quod probare intendimus, scilicet, non posse esse in Deo talem compositionem. Probatur ergo aliter, quia si in Deo reperiretur accedens re ipsa distinctum à substantia eius, vel haberet illud ab aliqua causa extrinseca, vel à propria essentia per naturalem dimensionem ab illa. Primum est planè impossibile. Primum, quia est contra rationem primæ causæ, vt ab a-